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PROBLEM TAKSÓWKARZY 

- Jestem za tym, żeby była konkurencja. Jednak powinna być legalna i 

na równych prawach –  postulował Paweł Kubas, przewodniczący 

krakowskiej sekcji taksówkarzy NSZZ "Solidarność 80". Tematem 

szarej strefy w osobowym transporcie drogowym zajęła się Komisja 

Praworządności RMK.  

Radni bezpośrednio od przedstawicieli krakowskiej sekcji taksówkarzy NSZZ 

Solidarność 80’ dowiedzieli się, jakie bolączki mają taksówkarze w Krakowie i 

jak mocno szkodzą im przewoźnicy niezarejestrowani w korporacjach 

taksówkarskich. – Konkurencja musi być legalna. W Krakowie ciągle powstają 

firmy zajmujące się przewozem osób, a kierowcy ci nie mają licencji, bądź 

mają tylko z gmin ościennych. To jest niezgodne z prawem – tłumaczył Paweł 

Kubas, przewodniczący krakowskiej sekcji taksówkarzy NSZZ Solidarność 80’. 

W Krakowie każdy, kto chce ubiegać się o licencję taksówkarza, powinien 

wykazać się wiedzą z zakresu topografii miasta i prawnych zagadnień 

związanych z tym zawodem.  

Egzamin składa się z 35 pytań w formie testu wyboru i jest podzielony na dwie 

części. 24 pytania obejmują zagadnienia topografii miasta (położenie ulic, 

placów i osiedli, lokalizacja ważniejszych obiektów takich jak urzędy, dworce, 

szpitale, teatry i kina), a 11 kolejnych pytań - z przepisów miejscowych 

dot. taksówek. Testy zawierają pytania z wykazów opublikowanych na stronie 

Wydziału Ewidencji Pojazdów i Kierowców. Przed przystąpieniem do egzaminu 

należy ukończyć szkolenie w zakresie transportu drogowego taksówką. Aby 

zostać licencjonowanym taksówkarzem, nie wystarczy posiadanie odpowiednich 
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uprawnień do kierowania pojazdem czy ukończenie szkolenia. Aby wykonywać 

ten zawód, trzeba postarać się o licencję. Licencja jest wydawana na określony 

pojazd i teren działania (gmina, gminy sąsiadujące lub miasto). Licencję na 

obszar gminy (w formie decyzji administracyjnej) wydaje, odmawia jej 

udzielenia, zmienia lub cofa prezydent miasta. Natomiast licencję na obszar 

gmin sąsiadujących można uzyskać w urzędzie miasta lub urzędzie 

powiatowym właściwym ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę 

firmy. - Wiele z jeżdżących po Krakowie firm i kierowców posiada takie licencje, 

ale nie wydawane są one w Krakowie, tym samym do naszego miasta mogą 

tylko przyjechać z klientem a potem wrócić do miasta, gdzie mają wydaną 

licencję. Nie mogą poruszać się po Krakowie i szukać tutaj klienta, gdyż jest to 

niezgodne z przepisami – mówił Witold Krupiarz, dyrektor Wydziału Ewidencji 

Pojazdów i Kierowców. Prezydent w 2004 roku powołał zespół, który rozpatruje 

problemy środowiska taksówkarskiego. I dzięki temu niejednokrotnie działania 

interwencyjne, mające na celu likwidację takich procederów były 

podejmowane. – W przeszłości odnotowaliśmy kilka skutecznych działań 

związanych z likwidacją tego typu firm. Jednak przenosiły się one w inne 

miejsca – mówił Witold Krupiarz. Radny Krzysztof Durek stwierdził, że jednym 

sposobem na wyeliminowania konkurencji z tego rynku jest między innymi 

jednorodna identyfikacja wizualna pojazdów. Ale w tym celu należałoby zmienić 

ogólnokrajowe przepisy. Przewodnicząca Komisji Praworządności, Agata Tatara 

zapowiedziała zgłoszenie do prezydenta wniosku o informacje na temat 

obecnych działań Zespołu Roboczego ds. realizacji wniosków środowiska 

krakowskich taksówkarzy i przewoźników osób. (KMM) 

CO ZA PIENIĄDZE Z UE? 

Dwa duże regionalne programy operacyjne i miliardy złotych na 

inwestycje – to wszystko dzięki funduszom z Unii Europejskiej. O 

planowanych zadaniach Krakowa na posiedzeniu Komisji Innowacji i 

Wykorzystania Funduszy Unijnych mówił Janusz Moskwa, dyrektor 

Biura Funduszy Europejskich.  
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Zintegrowane Inwestycje Terytorialne i Program Infrastruktura i  Środowisko, 

to dwa duże programy operacyjne, które Krakowowi i gminom ościennym 

przyniosą wiele funduszy na najważniejsze inwestycje. Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 obejmuje 2,8 mld 

euro. Z tego na realizację  strategii ZIT przypadnie 236 mln euro. Wśród 

zadań, które będą realizowane w gminach należących do Metropolii 

Krakowskiej najwięcej, bo aż 60 mln euro otrzymają zadania z zakresu 

zrównoważonego (ekologicznego) transportu, w tym zakup taboru, stworzenie 

węzłów przesiadkowych, budowę parkingów P&R, buspasy, czy ścieżki 

rowerowe. Na poprawę jakości powietrza przypadnie 50 mln euro, a podobna 

suma bo aż 47 mln euro zostanie przeznaczona na działania w strefie 

aktywności gospodarczej. Nieco mniejsza suma zostanie przeznaczona na 

termomodernizację oraz odnawialne źródła energii - 20 mln euro. Po 15 mln 

euro otrzymają działania związane z poprawą infrastruktury drogowej oraz 

stworzenie edukacji zawodowej, w szczególności nabywanie dodatkowych 

kwalifikacji przez uczniów  oraz stworzenie Centrów Kompetencji Zawodowych. 

Wsparcie otrzyma także opieka społeczna dla osób starszych i 

niepełnosprawnych. Będą to projekty związane z tworzeniem i działalnością 

placówek zapewniających dzienną opiekę i aktywizację osób niesamodzielnych, 

a także wsparcie ośrodków interwencji kryzysowej. Zadania z dziedziny 

gospodarki wodno-ściekowej, ekonomii społecznej i infrastruktury ochrony 

zdrowia otrzymają po 5 mln euro. Radni z Komisji Innowacji i Wykorzystania 

Funduszy Unijnych szczególnie interesowali się tematem dofinansowania 

inwestycji związanych z termomodernizacją, czy fotowoltaiką. – Czy tylko 

obiekty i użyteczności publicznej będą się mogły starać o te fundusze, gdy 

będą też jakieś dofinansowania dl osób prywatnych? – pytała radna Anna 

Prokop-Staszecka. W odpowiedzi otrzymała informację, że z funduszy unijnych 

finansujących termomodernizację i budowę urządzeń fotowoltaicznych mogą 

korzystać tylko instytucje inaczej jest z osobami prywatnymi. Wszystkie te 

osoby mogą starać się o specjalne kredyty i pożyczki. (KMM) 

PARK KULTUROWY SPEŁNIA SWOJE ZADANIE 
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Na ulicach Krakowa jest coraz mniej billboardów, banerów i reklam. 

Udało się wyeliminować osoby trzymające tabliczki z reklamami, a 

meleksy nie wjeżdżają w ulicę Kanoniczą – takie pozytywne 

wiadomości można było usłyszeć na posiedzeniu Komisji Promocji i 

Turystyki.  

 Urzędnicy zaprezentowali statystyki. Z ulic Krakowa systematycznie od 2011 r. 

znikają banery i billboardy. Na samej tylko Floriańskiej ich liczba stopniała z 

350 do 200. - Powołanie Parku Kulturowego dla Starego Miasta było jednym z 

największych osiągnięć poprzedniej kadencji - mówił przewodniczący RMK 

Bogusław Kośmider. Przykładem niech będzie ulica Floriańska, na której ilość 

billboardów i banerów zmalała prawie o połowę.  

Zdanie Bogusława Kośmidera podzielają inni członkowie komisji, którzy tego 

typu przepisy chcą uchwalić dla części Nowej Huty oraz Podgórza.  

Jak poinformował Stanisław Dziedzic, dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, powstaje już nowelizacja uchwały o Parku Kulturowym. 

Ograniczone mają zostać: liczba imprez na Rynku Głównym, rozdawnictwo 

ulotek, sprzedaż chińskich pamiątek, góralskich ciupag i kapeluszy.  

Radni poruszyli też sprawę jakości usług turystycznych, szczególnie informacji 

przekazywanych przez przewodników. Ich jakość drastycznie spadła od czasu 

deregulacji zawodu. (BS) 

INFORMACJE O NIEPUBLICZNYCH DOMACH KULTURY 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa dwóch 

klubów radnych w sprawie kierunków działania dla prezydenta w 

sprawie przedstawienia Radzie Miasta Krakowa informacji dotyczących 

funkcjonowania Niepublicznych Domów Kultury. 

Projekt uchwały: www.bip.krakow.pl 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=76175
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BĘDZIE CZYŚCIEJ? 

Więcej specjalistycznego sprzętu sprzątającego do 2016 roku, lepsze i 

efektywniejsze systemy oczyszczania miasta – to wnioski z dyskusji, 

która odbyła się na posiedzeniu Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. 

Więcej na: www.krakow.pl 

REZOLUCJE I ZMIANY W UCHWAŁACH 

9. sesja Rady Miasta Krakowa trwała prawie 6 godzin. Radni podjęli 24 

uchwały, 8 procedowali podczas pierwszych czytań. Podjęli też trzy 

rezolucje. 

Rezolucje dotyczyły: 

• podjęcia prac legislacyjnych nad projektem ustawy umożliwiającej 

jednostkom samorządu terytorialnego dokonywania wywłaszczeń 

nieruchomości z przeznaczeniem pod budowę parków publicznych. Rezolucja 

skierowana jest do Sejmu oraz Rządu RP. 

• przyspieszenia rozpatrywania skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Krakowie dotyczącego uchwały Sejmiku 

Województwa Małopolskiego z 25 listopada 2103 r. w sprawie określenia 

rodzajów paliw dopuszczonych do stosowania na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków. Rezolucja skierowana jest do Naczelnego Sądu Administracyjnego. 

• rozpoczęcia rozmów o utworzeniu instytucji kultury/muzeum XX 

Czartoryskich. 

Radni podjęli też uchwałę w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa jako współuczestnika w postępowaniu przed 

Naczelnym Sądem Administracyjnym w sprawie ze skargi na uchwałę Sejmiku 

Województwa Małopolskiego z 25 listopada 2013 r. 

Radni zmienili też jeden z zapisów w uchwale dotyczącej określenia kryteriów 

naboru do samorządowych przedszkoli w drugim etapie postępowania 

http://krakow.pl/aktualnosci/176001,30,komunikat,bedzie_czysciej_.html
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rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych 

kryteriów. (MB) 

Podsumowanie obrad: www.bip.krakow.pl 

KULTURALNIE PRZED KOMISJĄ 

Teatr KTO i Krakowska Opera Kameralna – to kolejne instytucje 

kulturalne, które zaprezentowały się radnym podczas posiedzenia 

Komisji Kultury i Ochrony Zabytków. Ich przedstawiciele liczą na 

współpracę z krakowskim samorządem.  

Więcej na:www.krakow.pl  

(BS) 

 BARIERY NIE DO PRZESKOCZENIA? 

Problemy osób niepełnosprawnych poruszane były podczas 

posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego. Mówiła o nich Aleksandra 

Włodarczyk, przewodnicząca Komisji Dialogu Obywatelskiego z 

Obszaru Osób Niepełnosprawnych.  

Więcej na: www.krakow.pl 

(BS) 

ZESPÓŁ POWOŁANY 

Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego oraz Budżetowej radni omówili zasady dotyczące 

procedowania wniosków w sprawie podjęcia uchwał dotyczących 

sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z 

zastosowaniem bonifikaty  lokali mieszkalnych, w oparciu o zmieniony 

zapis uchwały z dnia 11 czerwca oraz wniosków w sprawie wyrażenia 

zgody przez RMK na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/132504/karta
http://krakow.pl/aktualnosci/175663,30,komunikat,kulturalnie_przed_komisja.html
http://krakow.pl/aktualnosci/175661,30,komunikat,bariery_nie_do_przeskoczenia_.html
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bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską 

Kraków z zastosowaniem bonifikaty.  

Więcej na: www.krakow.pl  

(BS) 

RADNI INTERPELOWALI 

Interpelacje złożone przez radnych podczas 9. sesji Rady Miasta 

Krakowa.  

Więcej na: www.radamiastakrakowa.wordpress.com 

 

USTALĄ PORZĄDEK 

Radni z Komisji Głównej spotkają się w poniedziałek o godz. 15:00 w 

Sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Uzgodnią porządek obrad 10. sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 1 kwietnia. 

Bieżący plan posiedzeń: www.bip.krakow.pl 

 

21 MARCA SOBOTA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 10:00 - święto 8. Pułku Ułanów księcia Józefa Poniatowskiego w 

Krakowie (zaproszenie: Prezes Koła Pułkowego 8 PU w Krakowie oraz Dowódca 

Szwadronu Kawalerii Ochotniczej w barwach 8 PU) 

23 MARCA PONIEDZIAŁEK 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

 BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI: 23 marca, poniedziałek 

 

 

 

 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:  

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/175664,30,komunikat,zespol_powolany.html
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2015/03/18/radni-interpelowali-8/
http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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godz. 9:00 - XIV Europejski Kongres Informacji Renowacyjnej, Sala Obrad 

RMK (zaproszenie: Urząd Miasta Krakowa oraz wydawca Kwartalnika 

Renowacje i Zabytki) 

 

 

Bolesław Kosior – godz. 13.00 – 14.00, siedziba Akcji Katolickiej Parafii 

Niepokalanego Poczęcia NMP – os. Azory, 31-301 Kraków, ul. Chełmońskiego 

41 pok. AK (obok kancelarii parafialnej) 

Bogusław Kośmider – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 205 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

Dyżury radnych: www.bip.krakow.pl  

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 1 kwietnia 

• 15 kwietnia  

• 29 kwietnia 

• 13 maja  

• 27 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 10 czerwca 

• 24 czerwca 

• 8 lipca 

• 26 sierpnia 

• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

 DYŻURY RADNYCH: 23 marca, poniedziałek 

 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


